Publicada a 14 de las Calendas de Diciembre, bajo el tercer consulado de ALEJANDRO, Augusto, y el de DIÓN. [229.]

2.- *El Emperador GORDIANO, Augusto, a JUSTA.*- Si el acreedor le pidió a nuestra serenidad poseer con derecho de dominio la prenda, y después

vobis accepit, a beneficio impetrato recessisse videtur.

PP. Prid. Non. Decemb. PIO et PONTIANO Cons. (238).

3.- Imp. IUSTINIANUS A. DEMOSTHENI P. P.-
Vetustissimam observationem, quae nullatenus in ipsis rerum claruit documentis, penitus esse duximus amputandam, immo magis clarioribus remediis corrigendam. Igitur in pignoribus, quae iure dominii possidere aliquis cupiebat, proscriptio publica et annus litionis antiquus introducti sunt, pignus autem publice proscriptum neque vidimus neque nisi tantummodo ex librorum recitatione audivimus.

§ 1.- Sancimus itaque, si quis rem creditori suo pigneraverit, si quidem in pactione cautum est, quemadmodum debet pignus distrahi, sive in tempore sive in aliis conventionibus ea observari, pro quibus inter creditorem et debitorem conventum est. Sin autem nulla pactio intercesserit, licentia dabitur feneratori ex denuntiatione vel ex sententia iudiciali post biennium, ex quo attestatio missa est vel sententia prolata est, numerandum eam vendere

§ 2.- Sin vero nemo est, qui comparare eam maluerit, ut necessarium fiat creditori saltem sibi eam iure dominii possidere, in huiusmodi casibus causam esse observandam censemus, ut, sive praesens sit debitor, denuntiatio ei scilicet post biennium mittatur, sive afuerit, provinciale tribunale creditor petat et iudicem certiorare festinet, quatenus ille eum requisierit, certo tempore super hoc ab eo statuendo, ut fiat debitori manifestum per apparationem iudicis, quod a creditore petitum est, et

issued accepted interest from you, he is considered to have relinquished the benefit of the said rescript.

Published on the day before the Nones of December, during the Consulate of Pius and Pontianus, 238.

3.- The Emperor Justinian to Demosthenes, Praetorian Prefect.- We think that the ancient rule which, however, so far as documents are concerned, never appeared to be clear, should be absolutely abolished, and, in fact, should be replaced by better remedies. Therefore, the right of public sale and the power of release within a year, which were granted by the ancient law in the case of pledges which anyone wished to acquire by the right of ownership, We have ascertained only by the perusal of books, for We have never seen a pledge publicly sold in this way.